
Página 30908Número 253 Sábado, 2 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Hacienda

6798 Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda de 29 de 
octubre de 2019, por la que se convocan los Premios Taurinos de 
la Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia para el año 2019. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10. Uno, 24 de la Ley 
Orgánica 4/1982, de 9 de junio, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomía 
de la Región de Murcia, corresponde a la Comunidad Autónoma de Murcia la 
competencia exclusiva en materia de espectáculos públicos, entre los que se 
encuentran los espectáculos taurinos.

Desde los años ochenta del siglo pasado y de forma ininterrumpida, por la 
Delegación de Gobierno y a partir de 1994 por parte de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, una vez producido el traspaso de funciones y servicios de 
la Administración del Estado a ésta en materia de espectáculos mediante el Real 
Decreto 1279/1994, de 10 de junio, se han ido fallando los premios taurinos de 
la Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia. Estos trofeos han llegado a ser 
clásicos y tienen un reconocido y bien cimentado prestigio entre la afición y la prensa.

Ante reiteradas solicitudes del jurado que venía calificando estos premios, 
se dictó la Orden de 12 de septiembre de 2014, de la Consejería de Educación, 
Cultura y Universidades, por la que se regulan las bases y se establece la 
convocatoria de los premios taurinos de la Feria de Septiembre de la Ciudad de 
Murcia para el año 2014, BORM n.º 211, de 12 de septiembre de 2014. Así, 
quedaban institucionalizadas las bases para la concesión de estos premios.

Las citadas bases establecen que los premios serán convocados anualmente 
mediante Orden, que será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Por ello, haciendo uso de las atribuciones que me confiere la normativa 
vigente, y en virtud del Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 31 de julio, de 
reorganización de la Administración Regional y a propuesta del Director General 
de Administración Local, 

Dispongo:

Primero.- Convocar los Premios Taurinos de la Feria de Septiembre de la 
Ciudad de Murcia, para el año 2019, dirigidos a reconocer el mérito artístico de 
quienes, dedicándose a la profesión taurina, hayan destacado en la feria por su 
buen hacer, contribuyendo con ello a la difusión, promoción y puesta en valor de 
la citada feria. 

Segundo.- Los premios taurinos para la presente feria consistirán en trofeos 
conmemorativos. 

Tercero.- Los premios se fallarán una vez finalizada la Feria de Septiembre 
de 2019 por el siguiente Jurado:

NPE: A-021119-6798



Página 30909Número 253 Sábado, 2 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Presidente, Consejero de Presidencia y Hacienda Javier Celdrán Lorente

Director General de Administración Local Francisco Abril Ruiz

Ayuntamiento de Murcia Jesús Francisco Pacheco Méndez

Delegación del Gobierno Juan Esteban Sánchez Blanco

Críticos taurinos de los medios informativos

Pedro Francisco González Molina (COPE)

Miguel Massotti Manzanares (OR)

Francisco Ojados González (La Verdad) y (SER)

Enrique Soler Sánchez (La Opinión)

Mariano Molina de Alba.

Guillermo Lorente Bernal (Aplausos)

Aficionados de reconocido prestigio

Ramón Sánchez-Parra Servet

José Antonio Soler Ródenas

José María Caballero Salinas

Veterinario Consejería de Salud José Gaona Marco

Empresario taurino Ángel Bernal Manzanera

Club Taurino Alfonso Avilés Sánchez

Escuela de Tauromaquia Rocío Bernal Barnuevo

Colegio Oficial de Periodistas y Asociación de la Prensa Juan Antonio de las Heras y Tudela

Secretaria Isabel Bueso Guirao

Cuarto.- La reunión del Jurado en la que se determinará la concesión de 
premios tendrá lugar el día 15 de noviembre de 2019, a las 13:00 horas, 
en Murcia, en el Palacio de San Esteban, Salón de los Municipios.

Quinto.- Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente, recurso de reposición ante este mismo órgano 
en el plazo de un mes o, directamente recurso Contencioso-Administrativo ante 
la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de la Región 
de Murcia, en el plazo de 2 meses, a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la misma. 

La presente Orden producirá efectos desde el mismo día de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 29 de octubre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente. 

NPE: A-021119-6798


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9429/2019	Corrección de error en la corrección de errores a la Orden de 9 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno
	9556/2019	Orden de 30 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9474/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en Psiquiatría del Servicio Murciano de Salud,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9514/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda de 29 de octubre de 2019, por la que se convocan los Premios Taurinos de la Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia para el año 2019. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9500/2019	Anuncio de la Resolución de 22 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica de la estrategia de gestión integrada de Zonas Costeras del sistema Socio-Ecológico del Mar Menor
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
	Dirección General de la Seguridad Social de Murcia
	9468/2019	Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social por la que se anuncia subasta pública, mediante procedimiento abierto, para la enajenación de un local de su propiedad en la ciudad de Murcia, que a continuación se detalla.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9156/2019	Ejecución de títulos judiciales 67/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9138/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 623/2019.
	9141/2019	Despido/ceses en general 386/2019.
	9144/2019	Despido/ceses en general 497/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9140/2019	Despido objetivo individual 537/2019.
	9142/2019	Despido/ceses en general 563/2019.
	9143/2019	Despido/ceses en general 561/2019.
	9145/2019	Procedimiento ordinario 203/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9139/2019	Seguridad Social 643/2016.
	De lo Social número Seis de Madrid
	9033/2019	Procedimiento ordinario 728/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9420/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General del   Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2019, así como la plantilla del personal.
	9433/2019	Aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos, tasas y ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de tributos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Campotéjar, Molina de Segura
	9461/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-31T14:41:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



